
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 28 Пушкинского района Санкт-Петербурга 

 

 

 

                                                          П Р И К А З 

 
от 30.08.2024                                                                                                                     № 51-О 

 
«О назначении куратора за координацию 

 и контроль внедрения системы наставничества 

 на 2024-2025 учебный год»                                                                                      

 

 

 

 В соответствии с Дорожной картой (планом мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества педагогических работников в ГБДОУ № 28 Пушкинского района 

Санкт-Петербурга на 2024-2025г., утвержденного приказом от 10.01.2023г. №22-О, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

П.1. Назначить куратором реализации персонализированных программ наставничества 

старшего воспитателя  – Золотухину Ларису Михайловну.  

 

Куратор:  

• не менее одного раза в год актуализирует информацию о наличии в дошкольном 

образовательном учреждении педагогов, которых необходимо включить в 

наставническую деятельность в качестве наставляемых;  

• организовывает разработку персонализированных программ наставничества;  

• осуществляет мониторинг эффективности и результативности системы (целевой 

модели) наставничества, формирует итоговый аналитический отчет;  

• осуществляет координацию деятельности по наставничеству с сетевыми 

педагогическими сообществами;  

• принимает участие в наполнении раздела «Наставничество» на официальном сайте 

ГБДОУ №28 Пушкинского района Санкт-Петербурга;  

• инициирует публичные мероприятия по поляризации системы наставничества 

педагогических работников.  

 

П.2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий ГБДОУ№28:__________________ /Сушкова Л.М./ 

 

 

С приказом ознакомлена: ___________________/ Золотухина Л.М./    

 


